

| | | |
|--|-------------|--|
| मेसर्स सिंटेल् इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड- एसईजेड के आईटी-आईटीईएस सेक्टर के विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपज़-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 17.01.2025 को आयोजित अनुमोदन समिति की 52वीं बैठक का विवरण | | |
| 1 | सेज़ का नाम | मेसर्स सिंटेल् इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड- एसईजेड |
| 2 | सेक्टर | आईटी/आईटीईएस |
| 3 | बैठक क्र | 52वीं |
| 4 | तारीख | 17.01.2025 |

उपस्थित सदस्य

| क्र. | नाम और पदनाम (एस/श्री.) | विभाग |
|------|--|--|
| 1 | श्रीमती मितल हिरेमठ संयुक्त विकास आयुक्त | पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे |
| 2 | श्री संजय बांगर, उप निदेशक उद्योग, उद्योग विभाग, , पुणे क्षेत्र | महाराष्ट्र सरकार से नामित |
| 3 | श्रीमती अर्चना परब, सहायक आयुक्त, आयकर विभाग | आयकर विभाग से नामित |
| 4 | डॉ. अर्चना पठारे क्षेत्रीय अधिकारी | एमआईडीसी, पुणे |
| 5 | श्री. मंचक जाधव उप-क्षेत्रीय अधिकारी | महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड से नामित |
| 6 | श्रीमती पुष्पा गंगावणे, एफटीडीओ | पुणे डीजीएफटी विभाग से नामित |
| 7 | श्रीमती मनीषा बिर्नॉय, सीमा शुल्क अधीक्षक | सीमा शुल्क विभाग पुणे नामित |

विशेष आमंत्रित

| क्रमांक न. | नाम और पदनाम (एस/श्री.) | विभाग |
|------------|--|----------------------------|
| 1 | श्री. शम्भू दयाल मीना, विनिर्दिष्ट अधिकारी | सीपज़-एसईजेड, पुणे क्लस्टर |

एजेंडा विषय क्र 01 : दि 16.08.2024 को आयोजित 51वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि □

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 16.08.2024 को आयोजित 101 वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की□

एजेंडा विषय क्र 02: 16.08.2024 को आयोजित 51 वीं बैठक के कार्यवृत्त के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट □

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 16.08.2024 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है□ एडीसी ने सूचित किया है कि सिंटेल् इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड- एसईजेड में कोई भी एजेंडा लंबित नहीं है□

एजेंडा आइटम नंबर 02: मेसर्स सिंटेल् प्राइवेट लिमिटेड के परफॉर्मंस का मोनिट्रिंग

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, दूसरे ब्लॉक अवधि के 5 वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2019-20 से वित्त वर्ष 2023-24 तक के लिए यूनिट के परफॉर्मंस को नोट किया

- यूनिट ने दूसरे ब्लॉक अवधि के पाँचवें वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 136.92 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 147.38 करोड़ रुपये का निर्यात हासिल किया है
- यूनिट ने दूसरे ब्लॉक अवधि के पाँचवें वर्ष अर्थात वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 145.14 करोड़ रुपये यानी 98.48 % का सकारात्मक एन.एफ.ई हासिल किया है
- यूनिट ने 40 कर्मचारियों (पुरुष-28 महिला-12) को रोजगार दिया□

यूनिट ने वित्त वर्ष 2019-20, वित्त वर्ष 2022-23 और वित्त वर्ष 2023-24 के दौरान एसईजेड में डीएसपीएफ ऑनलाइन दाखिल नहीं किया है यूनिट प्रतिनिधि ने सूचित किया है कि उन्होंने वित्त वर्ष 2022-23 के लिए डीएसपीएफ दाखिल कर दिया है और वे जल्द से जल्द शेष डीएसपीएफ दाखिल करेंगे अध्यक्ष ने बताया कि लंबित डीएसपीएफ मुद्दे के लिए सीपज़ में पहले से ही एक समिति गठित की गई है इस संबंध में लंबित डीएसपीएफ हेतु समिति का निर्णय इकाई पर बाध्यकारी होगा

एजेंडा विषय क्र 03: मेसर्स सिटेल इंटरनेशनल प्राइवेट लिमिटेड (डेवलपर) और उनकी अन्य 5 आईटी/आईटीईएस इकाइयां (मेसर्स सिटेल प्राइवेट लिमिटेड) द्वारा निदेशक मंडल में बदलाव की मंजूरी के लिए प्रस्तुत आवेदन

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I द्वारा जारी निर्देश 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार, निदेशक मंडल में बदलाव के लिए यूनिट के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जैसा कि नीचे बताया गया है:

निदेशक मंडल की अनुमोदित सूची:

| क्रमांक | निदेशक का नाम | पद |
|---------|-------------------------|--------|
| 1. | श्री राकेश खन्ना | निदेशक |
| 2. | श्री श्रीराम राधाकृष्णन | निदेशक |

अनुमोदन एमओसी&आई द्वारा जारी अनुदेश संख्या 109 में निर्धारित शर्तों के अधीन है

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई

| Minutes of the 52 nd Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ for Sector Specific Special Economic Zone for IT-ITES of M/s. Syntel International Pvt. Ltd., Pune held on 17.01.2025. | | |
|--|-----------------|---|
| 1 | Name of the SEZ | M/s. Syntel International Pvt. Ltd., Pune. |
| 2 | Sector | IT-ITES |
| 3 | Meeting No. | 52 nd |
| 4 | Date | 17.01.2025 |

Members present

| Sr No. | Name and Designation(S/Shri.) | Department |
|--------|---|--|
| 1 | Smt. Mital Hiremath Joint Development Commissioner | Pune Cluster SEZ, Pune |
| 2 | Shri. Sanjay Bangar Deputy Director of Industries, Pune Region | Nominee of Govt. of Maharashtra |
| 3 | Smt. Archana Parab, Asst. Commissioner, IT | Nominee of Income Tax, Pune |
| 4 | Dr. Archana Pathare Regional Officer | MIDC, Pune |
| 5 | Shri. Manchak Jadhav Sub-Regional Officer | Nominee of Maharashtra Pollution Control Board |
| 6 | Smt. Pushpa Gangawane. FTDO | Nominee of DGFT, Pune |
| 7 | Smt. Manisha Binoy Superintendent | Nominee of Customs, Pune |

Special Invitee

| Sr | Name and Designation | Department |
|----|--|-------------------------|
| 1 | Shri. Shambhu Dayal Meena Specified Officer | SEEPZ-SEZ, Pune Cluster |

Agenda Item No.01: Confirmation of Minutes of the 51st meeting held on 16.08.2024.

The Committee, after deliberation confirmed the minutes of the 51st meeting of the Approval Committee held on 16.08.2024.

Agenda Item No. 02: Action taken report for the Minutes of the 51st meeting held on 16.08.2024

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 16.08.2024. ADC has informed that there are no pending Agendas r/o M/s Syntel International Pvt Ltd.

Agenda Item No. 03: Monitoring of Performance for M/s. Syntel Pvt Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit 5 years of 2nd Block Period i.e. FY 2019-20 to FY 2023-24 in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 147.38 Crores as against projected export of Rs. 136.92 Crores in 5th year of the 2nd Block period.
- The unit has achieved positive NFE of Rs. 145.14 Crores in 5th year of 2nd block period on cumulative basis.
- The unit has achieved employment of 40 employees (Men-28, Women-12).

The Committee also noted that the Unit has not filed DSPF during FY 2019-20, FY 2022-23 and FY 2023-24 in SEZ online. The Unit representative has informed that they have filed DFPF for FY 2022-23 and they will file the remaining DSPF at the earliest. Chairman has informed that a Committee is already constituted in SEEPZ for pending DSPF issue. In this regards, the decision of the Committee for pending DSPF will be binding on the Unit.

Agenda Item No. 04: Application for approval of Change in Board of Directors by M/s. Syntel International Pvt Ltd (Developer) and 5 of its units.

After deliberation, the committee approved the proposal of the developer and 5 units for change in Board of Directors, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021 issued by MOCI, as detailed below:

Approved List of Board of Directors:

| Sr. No | Name of Directors | Designation |
|--------|---------------------------|-------------|
| 1 | Mr. Rakesh Khanna | Director |
| 2 | Mr. Sreeram Radhakrishnan | Director |

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर बी. पाटील, आईएएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
अध्यक्ष एवं विकास आयुक्त
**Chairman-cum- Development
Commissioner**

